最高裁秘書第2370号

令和2年10月13日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

ノ

最高裁判所事務総長中村 ＃’

司法行政文書の開示についての通知書

令和2年3月24日付け（同月26日受付，第014810号）で申出のありま

した司法行政文書の開示についてヅ下記のとおり情報を提供することとしましたの

で通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

裁判官会議（第14回）議事録（平成31年4月24日開催）抜粋（片面で2

枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話(）3 （3264） 5652 （直通）

張者名簿 (2)裁判官海外出

次の各判事補に対し，各在外研究先において各研究対象について調査研究のため各期間
派遣国に出張を命ずる

4

在外研究先 研究対象 派遣国 期間
判事補

官職名 氏名 期

英国 同国の司法制度 同国 約2年間 東京地家判事補 武藤沙恵子 68

アメリカ合衆国 同国の司法制度 同国 約2年間 横浜地家判事補 大野万紀子 68

アメリカ合衆国 同国の司法制度 同国 約2年間 さいたま地家判事補 伊東大地 68

英国 同国の司法制度 同国 約2年間 千葉地家判事補 津田葉月 68

アメリカ合衆国 同国の司法制度 同国 約2年間 大阪地家判事補． 初谷湧紀 68

｡

アメリカ合衆国
｡ ●

同国の司法制度 同国 約2年間 福岡地家判事補 大塚真史 68

アメリ・力合衆国 同国の司法制度 同国
■

約2年間 札幌地家判事補 坂．本 桃 68

アメリカ合衆国ジョージア
州等

同国の司法制度 同国 約1年間 東京地家判事補 井廻直美 68

ワシントン大学ロースクー
ル等

アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 東京地判事補
0

坂井唯弥 64

ジョージワシントン大学
●

ロースクール等
アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 東京地家判事補 下山雄司 68

スタンフォード大学ロース

クール等
アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 東京地家判事補 三浦あや 68

アメリカ合衆国バージニア
州等

同国の司法制度 同国 約1年間 東京家判事補 宮本 誠 66

フランス共和国 同国の司法制度 同国 約1年間 さいたま地家判事補 片山嘉恵 68

ドイツ連邦共和国 同国の司法制度 同国 約1年間 さいたま地家判事補 加藤邦太 68

ドイツ連邦共和国 同国の司法制度 同国 約1年間 千葉地家判事補 末廣祐輔 68

ワシントン大学セントルイ
申

ス校ロースクール等
アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 千葉地家判事補
士
ロ 元 祥太郎 68

シドニー大学ロースクール

等

オーストラリア

連邦の司法制度
同国 約1年間 水戸地家土浦支判事補 植草元博 66

メルボルン大学ロースクー

ル等
オーストラリア

連邦の司法制度
同国 約1年間 大阪地家判事補 湯川舞子 68

アメリカ合衆国ミシガン州
等

同国の司法制度
ｲ

同国 約1年間 大阪地家判事補 道垣内正大 68

5

ト

等

ロ
●

ント大学ロースクール カナダの司法制
度

同国 約1年間 大阪地家判事補 牧野 賢 68

ジョージタウン大学ロース
クール等

アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 名古屋地家判事補 島崎乃奈 68

ノートルデイム大学ロース
クール等

アメリカ合衆国

の司法制度
同国 約1年間 名古屋地判事補 竹内幸伸 63

ミュンヘン知的財産法セン
ター

世界各国の知的
財産権法制度等

ドイツ連邦共和
国

約1年間 名古屋地判事補 塚本晴久 64

ルーベン大学ロースクール
等

欧州司法裁判所
C ●

等の司法制度
ベルギー王国

● ■

約1年間 金沢地家判事補 戸 部友希 68

アメリカ合衆国ニュー
ジャージー州等

同国の司法制度 同国 約1年間 広島地家福山支判事補 高橋 有 66

レスター大学ロースクール
等

英国の司法制度 同国 約1年間 松江地家判事補
C D

本村理絵 68

バンダーピルト大学ロース
クール等

アメリカ合衆国
凸

の司法制度
同国 約1年間 福岡地

の

大門 全 67

イリノイ大学ロースクール
等

アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 熊本地家判事補 清水俊貴 68

英国 同国の司法制度 同国 約1年間

℃ G

鹿児島地家判事補 大竹泰章 68

ブリティッシュコロンビア

大学ロースクール等

C Q ●

カナダの司法制
度

同国 約1年間 那覇地家判事補 山村 涼 66

.ウオリック大学ロースクー

ル等
英国の司法制度 同国 約1年間 那職地家沖縄支判事補 大橋勇也 66

カーディフ大学ロースクー
ル等

英国の司法制度 同国 約1年間 仙台地家判事補 川越裕季子 68

デューク大学ロースクール
等

アメリカ合衆国

の司法制度
同国 約1年間 青森地家判覗補 都築健太郎 68

カリフォルニア大学デーピ

ス校ロースクール等

アメリカ合衆国
の司法制度

同国 約1年間 札幌家地判事補 倉鋪卓徳 64

アメリカ合衆国アリゾナ州
等

同国の司法制度 同国 約1年間 旭川地家判事補 片岡顕 一 68